РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  БУДА»

Р Е Ш Е НИ Е

от  «21» ноября   2017 г.                                                                                                 № 21
О проведении публичных слушаний по проекту  решения
 «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год
 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

     Рассмотрев проект решения «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда»  на   2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов», руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении «Деревня Буда» сельская Дума  РЕШИЛА:
                   1. Провести публичные слушания   18 декабря  2017 года по проекту  решения сельской Думы «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на  2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов»

                   2. Публичные слушания провести в здании администрации СП в 16 часов.
                  3. Обнародовать  проект решения  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на  2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов»  путем  вывешивания в специально отведенных местах  для  ознакомления.

                 4. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний создать

комиссию в составе:

-  депутат - Горовая Елена Анатольевна-  заведующая МКДОУ «Паликский детский  сад  «Василек»;

-  депутат – Надуваева Елена Ивановна- учитель МКОУ «Паликская СОШ  №2»

-  депутат – Дедовец Елена Сергеевна –  фельдшер Будского  ФАП .
               5. Довести до сведения населения, что обнародование  проекта решения «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на   2017 год и на плановый период 2018  и 2019 годов»  может обсуждаться  в  трудовых  коллективах и иных собраниях граждан.

 Выработанные  в ходе обсуждения предложения к проекту решения с указанием автора, внесшего предложение направлять в комиссию  не позднее  5 дней до даты проведения публичных слушаний.

 К предложениям должны быть приложены аргументированные обоснования  вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании выбирается  представитель, который примет участие в выступлениях на публичных  слушаниях с аргументацией вносимых предложений.

              6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  сельского поселения                                                      Н.А.Плашенкова
ПРОТОКОЛ № ___
публичных слушаний по проекту решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда»  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

«18»  декабря 2017 г.

Публичные слушания проводятся в здании администрации сельского поселения «Деревня Буда».

Начало проведения — 16-00 часов.

На слушания собрались 21 человек

Публичные слушания вела глава сельского поселения «Деревня Буда» -Н.А.Плашенкова.

Публичные слушания по проекту решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда»  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»   были назначены решением сельской Думы  сельского поселения «Деревня Буда»  от 21.11.2017 г № 21.

Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний указанным  Решением была создана организационная комиссия.

Проект указанного решения, а так же информация и дате, месте и времени проведения публичных слушаний были обнародованы путем его вывешивания в специально установленных местах для обнародования «22» ноября 2017 года.

С даты опубликования до настоящего времени в организационную комиссию каких-либо замечаний и предложений по проекту решения от населения не поступило.

До начала публичных слушаний от присутствующих так же не поступило каких-либо предложений и замечаний по проекту решения.

В результате обсуждения проекта принято решение:

1. Поддержать проект решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»
2. Рекомендовать  сельской Думе сельского поселения «Деревня Буда» утвердить   проект «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»

    3. Представить  заключение  и  протокол  публичных   слушаний, в сельскую Думу сельского поселения «Деревня Буда».

    4. Обнародовать  результаты  публичных  слушаний.

Глава сельского поселения                      Н.А.Плашенкова

А К Т

о  проведении  обнародования  проекта  решения

«О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

25 декабря 2017 г.

    Мы,  нижеподписавшаяся   комиссия  по  проведению  публичных  слушаний  по  проекту  решения  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  в  составе  председателя  комиссии:  Горовой Е.А.,  членов  комиссии:  Надуваевой Е.И., Дедовец Е.С.

      В  соответствии  со ст. 44  Федерального  Закона  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  проект  решения  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  подлежит  обнародованию.

С  этой  целью   были  развешены  объявления  во  всех  населённых  пунктах ,  которые  содержали  информацию  о  местах,  где  можно  ознакомиться   с  вышеуказанными  документами.

      В соответствии с решением сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда» от 11 марта 2016 г. № 6 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения и обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня Буда» , проект решения сельской Думы «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» были вывешены для ознакомления в здании администрации сельского поселения , библиотеке с.Паликского Кирпичного Завода,  Паликском СДК  п.Новый , в период с 22.11.2017 г. по  22.12.2017 г

       С  целью  создания  благоприятных  условий  по  ознакомлению  населения  поселения  с  проектом  решения  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  данные  документы  были  направлены  в  коллективы  ФКГУ комбинат «Вымпел», МКОУ«Паликская средняя школа №1», МКОУ«Паликская средняя школа №2.

Председатель:                          Е.А.Горовая

                            Члены :                         Е.И.Надуваева

                                                 Е.С.Дедовец

СВЕДЕНИЯ

об источниках и о датах официального обнародования проекта

  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

     Проект решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда»  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  был  обнародован  «22» декабря 2017 года  путем его вывешивания в специально установленных местах для обнародования официальных документов перед входом в административное здание администрации сельского поселения «Деревня Буда», в библиотеке с.Паликского Кирпичного Завода, Паликском СДК п.Новый.

       Публичные слушания по проекту решения сельской Думы сельского поселения «Деревня Буда»  «О бюджете сельского поселения «Деревня Буда» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» проведены 18 декабря 2017 г. в здании  администрации сельского поселения «Деревня Буда» по адресу: Калужская область, Думиничский район, д.Буда, ул.Центральная, д.№1

Предложений и замечаний по проекту решения не поступило.

Результаты публичных слушаний обнародованы путем вывешивания  в специально отведённых  местах -   перед входом в административное здание администрации сельского поселения «Деревня Буда», в библиотеке с.Паликского Кирпичного Завода, Паликском СДК п.Новый-   21 декабря  2017 г.

Глава сельского поселения    ___________     / Н.А.Плашенкова/

           МП